
Código: PAS-0805        Fecha emisión: 07/08/2024

Nombre comercial: REPOSTERIA 4X12    Fecha revisión: 23/02/2022

Cantidad neta: 1250 g

Composición: AZUCAR, ACEITE (Aceite de girasol), NATA VEGETAL (Agua, Grasa Vegetal 
hidrogenada de palma(26%), Azúcar(11%), Proteína de lecche, Estabilizante: jarabe de 
sorbitol(E 420ii), Hidroxipropilcelulosa(E463), Emulsionante: Ésteres mono y diacetil tartáricos 
de los monos y diglicéridos de ácidos grasos (E472e), lecitina de soja (E322), Ésteres lácticos 
de monoglicéridos y diglicéridos de ácidos grasos (E472b), Sal, Aroma, Colorante : 
betacaroteno (E 160a)), HUEVO LIQUIDO, YEMA BLANDA (Azúcar, huevo, almidón 
modificado de maíz, corrector de acidez: E-334, conservantes: E-202, E-281, colorantes: E-
120 y E-160b.), AGUA, HARINA CANDEAL, CABELLO DE ANGEL (Pulpa de calabaza, 
azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, espesante: (E1442; E410), Conservador (E202; E223 
"Sulfitos"), Acidulante (E296) y aromas), CRISTAL FRESA (Jarabe de glucosa-fructosa, fresa 
(10%), agua, azúcar, almidón maíz modificado, gelificante (pectina), conservador (sorbato 
potasico), correctores de acidez (ácido cítrico, citrato de sodio),aroma, colorantes (rojo allura, 
caramelo amónico)), GELATINA EN FRIO (azúcar, agua, sirope de glucosa-frutosa, regulador 
de acidez (E331, E333 y E330), espesantes (E407, E410 y E401), conservantes: E202), 
ALMENDRA CON PIEL, MIX BIZCOCHOS (harina de trigo, grasa vegetal, almidón modificado 
E1414, suero de leche en polvo, levadura química E450i, E500ii,jarabe de glucosa, gluten de 
trigo, emulsionante E415, sal, proteína de la leche, angiaglomerante E551, aroma.), YEMA 
DURA (Azúcar, huevo, almidón modificado de maíz, corrector de acidez: E-334, conservantes: 
E-202, E-281, colorantes: E-120 y E-160b.), CREMA PASTELERA   (Agua, azúcar, jarabe de 
glucosa, almidones modificados, almidón, conservante (E-202), estabilizante (E-466),
acidulante (E-330), colorantes (E-171, E-102, E-110*), aroma vainilla, sal), CROCANTI DE 
SOJA (Soja (50 %) y azúcar), COBERTURA NEGRA (Azúcar, pasta de cacao 45.5%, manteca 
de cacao 7.2%, emulsionante: lecitina de girasol (E322), aroma natural de vainilla.), HUEVO, 
NATA UHT 35% M.G. (Nata de leche de vaca M.G., suero lácteo y estabilizante E-407), FIDEO 
NEGRO (Azúcar, Grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste), cacao desgrasado en 
polvo, agente de recubrimiento (E-553b), emulgente (E-322) y aroma.), CACAO EN POLVO 
(Cacao en polvo alcalinizado medio rojizo, 10-12%), CHOCOLATE BLANCO (Azúcar, aceite y 
grasa vegetal (palma y colza), suero de leche en polvo, lactosa, leche entera en polvo, leche 
desnatada en polvo. Emulsionante: lecitina de girasol, aromas.), COBERTURA NEGRA 
VEGETAL (Azúcar, grasa vegetal totalmente hidrogenada (palmiste, palma), cacao 
desgrasado en polvo (16%), aceite vegetal (girasol), emulgente (lecitina de soja) y vainillina.), 
CHOCOLATE NEGRO CON AVELLANAS (Azúcar, aceites y grasas vegetales no 
hidrogenadas (aceite de girasol, palma), cacao (10%), almidón, avellanas, emulsionante: 
lecitina de soja, aroma de vainilla.), CANELA EN POLVO, AJONJOLI, MICROVIRUTAS 
CARAMELO (azúcar, leche entera en polvo, mantequilla de cacao,masa de cacao, aroma 
natural de vainilla, especias. aroma. emulsionante E442), AZUCAR GLASS, YEMA DE HUEVO 
LIQUIDA, GLUCOSA, ALMENDRA FILETEADA, CANELA EN RAMA, LIMONES, 
MATALAHUGA, PASTA LIMON (Agua, aroma, azúcar, estabilizantes E-414 E-415, acidulante 
E-330, conservante E-211,colorante E-101ii), MANTEQUILLA (aceites y grasas vegetales
(palma, girasol), agua, mantequilla, sal, emulgente (lecitinas E471), aroma natural, acidulante
(ácido cítrico) y colorante (carotenos)), PASTA FRESA (Agua, Azúcar, Propilenglicol (7,8%), 
Estabilizador (E-415), Colorantes (E-122, E-124, E-132), Acidulante (E-330), Conservadores 
(E-202, E-211)), ACIDO TARTÁRICO E-334, AROMA RON (Aroma con notas de brandy), 
VAINILLA CRISTALIZADA, PLANCHA BIZCOCHO (Huevo líquido pasteurizado (HUEVO 
entero, ácido cítrico y sorbato potásico E202), harina de TRIGO, azúcar, azúcar invertida 
(azúcar, agua y ácido tartárico E-334), fructosa, almidón de TRIGO, almidón de maíz, 
emulsionante (agua, E471, E-1520,E-470a, colorantes (E-102, E-110), E472b, E477 y E481), 
suero de LECHE, gasificantes (E500 y E450a), sal, espesante E415, colorante E160a y 
conservador E-200.), PLANCHA BIZCOCHO CHOCOLATE (Huevo líquido pasteurizado 
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Alérgenos: Contiene GLUTEN, FRUTOS SECOS, CACAHUETES, HUEVOS, LACTEOS, 
SESAMO, SOJA, SULFITOS. 

(Huevo entero, ácido cítrico y sorbato potásico E202), harina de trigo, azúcar, azúcar invertida 
(azúcar, agua y ácido tartárico E-334), fructosa, cacao en polvo, almidón de TRIGO, almidón 
de maíz, emulsionante (agua, E471, E-1520,E-470a, colorantes (E-102, E-110), E472b, E477 y 
E481), suero de LECHE, gasificantes (E500 y E450a), sal, espesante E415, colorante E160a y 
conservador E-200.)

Información nutricional:
Por cada 100 g de producto

V.E. kcal 273,97 kcal 

V.E kJ 1.143,90 kj 

Grasas 15,12 g 

Grasas saturadas 10,26 g 

Hidratos de carbono 32,47 g 

Azúcares 21,97 g 

Proteínas 4,08 g 

Sal 0,95 g 

Duración: 180 días 

Conservación: Producto congelado. Mantener a -18ºC. 
Descongelar antes de consumir. Una vez descongelado 
consumir antes de 3 días.

Formatos:
Descripción Medidas (largo x ancho x alto) Peso bruto

ESTUCHE 1.250 g

Parámetros microbiológicos:

Parámetro Valor

Moho y levaduras <500 ufc/g

E. coli Ausencia/g

S.aureus Ausencia/0.1g

Salmonella-Shigella Ausencia/25g

Listeria monocytogenes No detectado/25 g; n=5; c=0

Aerobios mesófilos <105

Enterobacterias coliformes <102

Criterios microbiológicos aplicables:según RD 2419/1978 y R 2073/2005 y RD 3848/2000
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Descripción del proceso de elaboración:
Recepción materia prima
Almacenamiento frigorífico y no frigorífico
Pesado de ingredientes
Mezclado de ingredientes (batido, amasado)
Laminado
Horneado (Tª180ºC 20-45´)
Enfriamiento
Terminación del producto (relleno, cobertura, decoración, corte)
Ultracongelación
Envasado y etiquetado
Almacenamiento en congelación (Tª<-18ºC)
Distribución a Tª <-18ºC.

Información del etiquetado:
Se indicará la siguiente información exigida por RE (UE) 1169/2011:

• Denominación de venta
• Lista ingredientes
• Listado de alérgenos
• Peso neto
• Fecha de caducidad / consumo preferente
• Lote
• Condiciones de conservación
• Indentificación industria
• Información nutricional por 100 g
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